
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 11 21 марта 
2014 г.

ВЕСТНИК-

(Окончание на стр. 2).

Распоряжение администрации городского округа «Город Лесной»  
от 17.03.2014 г. № 62-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 25.05.2012 № 88-Р  

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕВОДА В ЭЛЕКТРОННУЮ ФОРМУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»
В связи с внесением изменений в План организации розничных рынков на территории Свердловской области до 
2015 года, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2013 № 199-ПП (в ред. 
от 19.02.2014 № 102-ПП), с целью упорядочения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администра-
цией городского округа «Город Лесной»,

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.05.2012 № 88-р 
«Об организации перевода в электронную форму муниципальных услуг» (с изменениями от 07.02.2014 № 21-р), исклю-
чив пункт № 1 приложения № 4.

2. Опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы администрации по правовым и организацион-
ным вопросам Русакова В.В. и заместителя главы администрации по экономике – председателя комитета экономическо-
го развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Распоряжение администрации городского округа «Город Лесной»
от 17.03.2014 г. № 63-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 31.12.2013 № 321-Р  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА  
И ДОСТУПНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2014 ГОД»
В связи с расширением перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) структур-
ными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа «Город 
Лесной» и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями,

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации городского округа «Город Лесной» от 31.12.2013 № 321-р 
«Об утверждении плана проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг в го-
родском округе «Город Лесной» на 2014 год»:

1.1. Изложить пункты № 23, 25-26, 41, 57 плана проведения мониторинга качества и доступности предоставления муни-
ципальных услуг в городском округе «Город Лесной» на 2014 год в новой редакции:

23. Отчуждение объектов муниципальной собственности
Муниципальное казенное учреж-
дение «Комитет по управлению 
имуществом администрации го-
родского округа «Город Лесной»

Ежеквартально

25. Исключение жилых помещений из числа служебных
Администрация городского ок-
руга «Город Лесной», управле-

ние правового и кадрового обес-
печения

Ежеквартально

26.

Признание граждан участниками подпрограммы «Вы-
полнение государственных обязательств по обеспече-
нию жильем категорий граждан, установленных феде-
ральным законодательством» Федеральной целевой 
программой «Жилище» на 2011-2015 годы

Администрация городского ок-
руга «Город Лесной», управле-

ние правового и кадрового обес-
печения

Ежеквартально

41.
Предоставление жилого помещения муниципально-
го жилищного фонда по договору найма в специализи-
рованном жилищном фонде городского округа «Город 
Лесной»

Администрация городского ок-
руга «Город Лесной», управле-

ние правового и кадрового обес-
печения

Ежеквартально

57.

Предоставление земельных участков из состава зе-
мель, государственная собственность на которые не 
разграничена, и земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, для целей не связан-
ных со строительством (для ведения крестьянского, 
фермерского хозяйства, личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества)

Муниципальное казенное учреж-
дение «Комитет по управлению 
имуществом администрации го-
родского округа «Город Лесной», 
отдел по контролю и управлению 

земельными ресурсами

Ежеквартально

1.2. Дополнить пунктами № 63-69 плана проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципаль-
ных услуг в городском округе «Город Лесной» на 2014 год в следующей редакции:

63.
Предоставление разрешений на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства

Администрация городского 
округа «Город Лесной», 

управление по архитектуре и 
градостроительству

Ежеквартально

64.
Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и арендуемого субъекта-
ми малого и среднего предпринимательства

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 

администрации городского 
округа «Город Лесной»

Ежеквартально

65. Прием в собственность муниципального образования 
имущества, находящегося в частной собственности

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 

администрации городского 
округа «Город Лесной»

Ежеквартально

66.

Согласование местоположения границ земельных учас-
тков, являющихся смежными по отношению к земель-
ным участкам, находящимся в муниципальной собс-
твенности или в государственной собственности до ее 
разграничения

Муниципальное казенное учреж-
дение «Комитет по управлению 
имуществом администрации го-
родского округа «Город Лесной», 
отдел по контролю и управлению 

земельными ресурсами

Ежеквартально

67. Выдача разрешений на проведение земляных работ
Муниципальное казенное 

учреждение
«Управление городского 

хозяйства»
Ежеквартально

68.
Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого поме-
щения по договору социального найма на вселение но-
вого члена семьи, временных жильцов

Муниципальное казенное 
учреждение

«Управление городского 
хозяйства»

Ежеквартально

69. Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых насаж-
дений на территории городского округа «Город Лесной»

Муниципальное казенное 
учреждение

«Управление городского 
хозяйства»

Ежеквартально

2. Опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы администрации по правовым и организацион-
ным вопросам Русакова В.В. и заместителя главы администрации по экономике – председателя комитета экономическо-
го развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Распоряжение администрации городского округа «Город Лесной»
от 17.03.2014 г. № 64-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» О ВОЗМОЖНОСТИ ПОЛУЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА 2014 ГОД
В целях выполнения поручений и достижения важнейших целевых показателей, закрепленных подпунктом «в» 
пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенс-
твования системы государственного управления»,

1. Утвердить план информирования населения городского округа «Город Лесной» о возможности получения муници-
пальных услуг в электронной форме на 2014 год (прилагается).

2. Исполнителям обеспечить выполнение мероприятий плана информиро-вания населения городского округа «Город 
Лесной» о возможности получения муниципальных услуг в электронной форме.

3. Опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы администрации по правовым и организацион-
ным вопросам Русакова В.В.

Ю.В.Иванов,
гава администрации ородского округа «Город Лесной».

Приложение к распоряжению администрации городского округа «Город Лесной» от 17.03.2014 г. № 64-р
План информирования населения городского округа «Город Лесной»

о возможности получения муниципальных услуг в электронной форме на 2014 год
№ 
п/п Мероприятия Исполнитель Сроки реали-

зации
1 2 3 4

1.

Информационные сообщения в СМИ, 
в том числе на официальном сайте ад-
министрации городского округа «Город 
Лесной» с разъяснениями о правилах 
получения заявителями доступа к фе-
деральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – Единый портал) и 
о возможности получения муниципаль-
ных услуг в электронной форме, в том 
числе на Едином портале 

Заместитель главы администрации городского ок-
руга «Город Лесной» (далее – администрация) по 
правовым и организационным вопросам (Русаков 
В.В.); комитет экономического развития, торговли 
и услуг администрации; информационно аналити-

ческий отдел администрации

Не реже одно-
го раза в квар-

тал

2.
Устное и письменное консультирование 
заявителей о возможности получения 
муниципальных услуг в электронной 
форме, в том числе на Едином портале 

Управление по архитектуре и градостроительству, 
архивный отдел, отдел энергетики и жилищной по-
литики, комитет экономического развития, торгов-
ли и услуг, отдел по физической культуре, спор-
ту и молодежной политике, управление правово-

го и кадрового обеспечения администрации; муни-
ципальное казенное учреждение «Комитет по уп-
равлению имуществом администрации городского 
округа «Город Лесной»; муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования админис-
трации городского округа «Город Лесной»; муни-

ципальное казенное учреждение «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной»; 
муниципальное казенное учреждение «Управле-
ние городского хозяйства»; муниципальное бюд-
жетное учреждение «Расчетно-кассовый центр»

По мере необ-
ходимости

3.

Размещение информационных матери-
алов о возможности получения муни-
ципальных услуг в электронной форме, 
в том числе на Едином портале, на ин-
формационных стендах в местах оказа-
ния услуг (при их наличии)

Постоянно

4.

Изготовление и/или распространение 
информационных материалов о воз-
можности получения муниципальных 
услуг в электронной форме, в том чис-
ле на Едином портале: буклетов, бро-
шюр, информационных вестников, лис-
товок и иных материалов

Отдел по физической культуре, спорту и молодеж-
ной политике администрации; муниципальное ка-
зенное учреждение «Управление образования ад-
министрации городского округа «Город Лесной»; 

муниципальное казенное учреждение «Отдел 
культуры администрации городского округа «Город 
Лесной»; муниципальное бюджетное учреждение 

«Расчетно-кассовый центр»

По мере необ-
ходимости

5.

Информационно-разъяснительные се-
минары, встречи и/или информацион-
ные сообщения в СМИ, в том числе на 
сайтах исполнителей услуг (при их на-
личии) о возможности получения муни-
ципальных услуг в электронной форме, 
в том числе на Едином портале

Администрация; муниципальное казенное учреж-
дение «Управление образования администрации 

городского округа «Город Лесной»; муниципальное 
казенное учреждение «Отдел культуры админист-
рации городского округа «Город Лесной»; муници-
пальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассо-

вый центр»

Не реже одно-
го раза в квар-

тал

6.

Информирование граждан о возмож-
ности получения муниципальных ус-
луг в сфере образования в электронной 
форме, в том числе на Едином порта-
ле, на родительских собраниях и иных 
мероприятиях, проводимых в учрежде-
ниях образования

Муниципальное казенное учреждение «Управле-
ние образования администрации городского окру-

га «Город Лесной»
В течение 

учебного года

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 13.03.2014 г. № 419

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ 
ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2014 ГОДУ
В весенне-летний период 2013 года на территории городского округа «Город Лесной» произошло 20 пожаров (АП-
ПГ – 22). На пожарах 5 человек травмировано (АППГ – 4), погибло 2 человека (АППГ – 0). Материальный ущерб от 
пожаров составил 267 930 рублей (АППГ – 153 868 рублей). Наибольшее количество пожаров произошло в жилом 
секторе, в 2 случаях горели автомобили (АППГ – 5), 4 человека обратилось в ЦМСЧ-91 с ожогами (АППГ – 3).
В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года, снижения количества пожаров 
на объектах города и жилом секторе, исключения гибели и травмирования людей на пожарах и уменьшения ма-
териального ущерба от них

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предложить руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от ведомственной принадлежнос-

ти и форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица:
1.1. Провести очистку территорий, подвалов, чердаков, приямков у оконных проемов от горючего мусора. Проверить 

наличие замков и их исправность на дверях чердачных помещений, подвалов и распашных решетках, установленных в 
оконных проемах.

1.2. Исключить сжигание мусора, сухой травы на прилегающей территории и в противопожарных разрывах между зда-
ниями.

1.3. Проверить заполнение водой пожарных водоемов, при необходимости провести ремонт. Проверить наличие и со-
стояние указателей «Пожарный водоем». Обустроить подъездные пути для пожарных автомобилей.

1.4. Проверить наружное освещение территорий предприятий, пожарных водоемов, мест расположения пожарных 
гидрантов, наружных эвакуационных выходов, наружных пожарных лестниц.

1.5. С наступлением положительной температуры воздуха неотапливаемые помещения укомплектовать огнетушите-
лями.

1.6. Провести практические тренировки по отработке инструкций, определяющих действия персонала по обеспече-
нию безопасной и быстрой эвакуации людей при пожаре на объектах с массовым пребыванием людей (с одновремен-
ным пребыванием 50 и более человек). Проверить работоспособность систем (установок) оповещения и управления эва-
куацией людей при пожаре.

1.7. Проверить состояние дверей эвакуационных выходов, наружных пожарных лестниц, ограждающих конструкций на 
кровле зданий (визуальным осмотром).

1.8. Проверить наличие и исправность переносных фонарей для обслуживающего и дежурного персонала в зданиях с 
массовым пребыванием людей.



(Окончание. Начало на стр. 1).

         11  (119)	 21 МАРТА 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 756.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

1.9. Проверить работоспособность внутренних пожарных кранов внутреннего противопожарного водопровода, насо-
сов-повысителей в жилых домах повышенной этажности, общественных, административных и производственных здани-
ях.

1.10. Запретить и не допускать сжигание мусора в жилой зоне города и ближе 50 метров до зданий и сооружений.
2. Начальнику МКУ «Управление городского хозяйства» (Тачанова Г.И.):
2.1. Обеспечить уборку территории города после схода снежного покрова от сухой травы, листвы, мусора и своевре-

менный вывоз на свалку.
2.2. Предоставить в ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» графики уборки территории города.
2.3. Запретить сжигание травы, мусора в жилой зоне города.
2.4. В срок до 20 мая 2014 года провести работы по очистке водозаборных устройств колодцев пожарных пирсов на 

присоединенных территориях.
2.5. Провести опашку населенных пунктов на присоединенных территориях через 2 недели после схода снежного пок-

рова.
3. Директору МУП «Технодом» (Дубков И.В.):
3.1. Обеспечить проведение проверки работоспособности систем дымоудаления, автоматической пожарной сигнали-

зации в домах повышенной этажности.
3.2. Организовать проведение проверки работоспособности, в том числе обеспечения требуемого по нормам расхода 

воды на нужды пожаротушения, пожарных гидрантов, находящихся на балансе организации.
3.3. Запретить сжигание травы, мусора на дворовых территориях города.
4. Предложить руководителям ОАО «АТП», ООО «ВАФ», МУП «Энергосети», СП ОАО «СУС» совместно со специалистами 

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» проверить работоспособность пожарных гидрантов, установлен-
ных на наружном водопроводе, наличие и состояние указателей «Пожарный гидрант». Результаты проверки оформить 
актом. Акты предоставить в ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» до 20 мая 2014 года.

Выявленные замечания и неисправности пожарных гидрантов и водоемов устранить в установленные специалистами 
ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» сроки.

5. Руководителям ОАО «АТП» и СП ОАО «СУС» провести отработку плана эвакуации автомобильной техники в случае по-
жара из гаражных боксов.

6. Начальнику информационно-аналитического отдела администрации городского округа «Город Лесной» (Виноградо-
ва Е.А.) совместно с ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» подготовить материалы, направленные на про-
паганду противопожарных знаний среди населения города по соблюдению требований пожарной безопасности в летний 
пожароопасный период.

7. Генеральному директору МУПТП по ТВ и РВ «Трансинформ» городского округа «Город Лесной» (Корепанов А.Р.):
7.1. Провести передачи по радио и телевидению по предоставленным материалам.
7.2. Обеспечить ежемесячное опубликование сведений о садоводческих товариществах, не обеспечивших выполнение 

мер противопожарной защиты от распространения лесных пожаров.
8. Предложить владельцам индивидуальных жилых домов, садоводческих участков:
8.1. Провести очистку противопожарных разрывов между домами и надворными постройками от горючих материалов.
8.2. Проверить внешним осмотром состояние внутренней электропроводки, при необходимости провести ремонт или 

замену.
8.3. Исключить сжигание мусора, сухой травы на личных участках и возле прилегающих лесных массивов.
8.4. В летний период у каждого жилого строения установить емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.
9. Предложить председателям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ:
9.1. Проверить заполнение искусственных (цистерны, металлические емкости для нужд пожаротушения) и естествен-

ных противопожарных водоемов.
9.2. Провести очистку лесных массивов вокруг территории садоводческого товарищества от сухостоя, валежника на 

расстоянии 15 метров от границы товарищества.
9.3. На территории товарищества установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
9.4. Определить порядок вызова пожарной охраны.
10. Руководителям МУП «Технодом», МКУ «УГХ», МКУ «Управление образования администрации городского округа «Го-

род Лесной», МУП «Энергосети», МУП «Хлебокомбинат», МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город 
Лесной», МБУ СП «Солнышко», МУ ПЖРЭП, МБУ «ФСЦ «Факел», МУП «КБЛ» письменно доложить о выполнении постанов-
ления до 20 мая 2014 года заведующему отделом по защите населения и общественной безопасности администрации го-
родского округа «Город Лесной».

11. Заведующему отделом по защите населения и общественной безопасности администрации городского округа «Го-
род Лесной» (Кирьянов И.П.) направить до 25 мая 2014 года в Отдел ГПН Специального управления ФПС № 6 МЧС России 
отчет о готовности городского округа «Город Лесной» к пожароопасному периоду 2014 года.

12. Рекомендовать начальнику МКУ «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» (Берсенёв Б.Б.) 
принимать участие в тушении сухой травы и опавших листьев на территории города Лесного в пожароопасный период.

13. Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2013 № 233 «Об организации по-
жарной безопасности в весенне-летний период 2013 года» признать утратившим силу.

14. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
15. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.
Ю.В.Иванов,  

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 17.03.2014 г. № 443

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
В связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 416-ФЗ «О внесении из-
менений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и пре-
кращением выдачи разрешений на проведение муниципальных лотерей и приёма уведомлений на проведение 
муниципальных стимулирующих лотерей

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.09.2013 № 1712 «Об утверждении ад-

министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём уведомления на проведение муниципаль-
ной стимулирующей лотереи на территории городского округа «Город Лесной».

1.2. Постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.09.2013 № 1713 «Об утверждении ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение муниципаль-
ной лотереи на территории городского округа «Город Лесной».

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя 
комитета экономического развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.

Ю.В.Иванов,  
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 18.03.2014 г. № 450

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ В 2014 ГОДУ И ПЛАНОВОМ 
ПЕРИОДЕ 2015 И 2016 ГОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 17.01.2014 г. № 44

В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 
09.12.2013 № 125-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановле-
нием Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1632-ПП «Об утверждении распределения субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной програм-
мой Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловс-
кой области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердлов-
ской области, в 2014 году», постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2014 № 40-ПП «Об ут-
верждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых пре-
дусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердлов-
ской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Сверд-
ловской области, в 2014 году», постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2014 № 106-ПП «О 
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образовани-
ями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году», Дума городского округа «Город Лес-
ной», приказом Министерства финансов Свердловской области от 29.10.2013 № 533 «О перечне и кодах целевых 
статей расходов бюджетов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок применения в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов бюджетной классифика-

ции Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа «Город Лесной», утвержденный постанов-
лением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 17.01.2014 № 44:

1.1. дополнить приложение № 1 строками следующего содержания:
«116. Целевая статья 0004099 «Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет 

из областного бюджета». По данной целевой статье отражаются расходы за счет за счет остатка межбюджетных трансфер-
тов на 01 января 2014 года, предоставляемых на финансирование расходов, на развитие и поддержку социальной и ин-
женерной инфраструктуры и осуществление мероприятий по энергосбережению, в том числе компенсацию произведен-
ных в 2013 году кассовых расходов местных бюджетов на указанные цели.

117. Целевая статья 0300000 «Государственная программа Свердловской области «Совершенствование социально-эко-
номической политики на территории Свердловской области до 2020 года». По данной целевой статье отражаются рас-
ходы на реализацию мероприятий государственной программы Свердловской области «Совершенствование социаль-
но-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 29.10.2013 № 1333-ПП.

118. Целевая статья 0330000 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Свердловской об-
ласти». По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Совер-
шенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1333-ПП.

119. Целевая статья 0334330 «Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории му-
ниципальных образований, расположенных в Свердловской области». По данной целевой статье отражаются расходы за 
счет средств субсидии областного бюджета на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области, предоставляемой в рамках реализа-
ции подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» государственной про-
граммы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской 
области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1333-ПП.

120. Целевая статья 1260000 «Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных 
организаций Свердловской области». По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий под-
программы «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Свердловской облас-
ти» государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 
года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП.

121. Целевая статья 1264570 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопаснос-
ти и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные ор-
ганизации». По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств субсидии областного бюджета на капиталь-
ный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, предоставляемой в рамках реали-
зации подпрограммы «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Свердлов-
ской области» государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской об-
ласти до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП.

122. Целевая статья 1264580 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопаснос-
ти и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей». По 
данной целевой статье отражаются расходы за счет средств субсидии областного бюджета на капитальный ремонт, при-
ведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, предоставляемой в рамках реализации подпрограммы «Укрепле-
ние и развитие материально-технической базы образовательных организаций Свердловской области» государственной 
программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП.

123. Целевая статья 4600000 «Государственная программа Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года». По данной целевой ста-
тье отражаются расходы на реализацию мероприятий государственной программы Свердловской области «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» ут-
вержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП.

124. Целевая статья 4610000 «Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры тепло-
снабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захо-
ронения твердых бытовых отходов». По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водо-
отведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов» 
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» утвержденной постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП.

125. Целевая статья 4614220 «Предоставление субсидий на развитие и модернизацию систем коммунальной инф-
раструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов». По данной целевой статье отражаются расходы за счет 
средств субсидии областного бюджета на развитие и модернизацию систем коммунальной инфраструктуры тепло-
снабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 
захоронения твердых бытовых отходов, предоставляемой в рамках реализации подпрограммы «Развитие и модер-
низация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объек-
тов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов» государственной 
программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-
фективности в Свердловской области до 2020 года» утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013 № 1330-ПП.

126. Целевая статья 4640000 «Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 
Свердловской области». По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Свердловской области» государственной про-
граммы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в Свердловской области до 2020 года» утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
29.10.2013 № 1330-ПП.

127. Целевая статья 4644270 «Предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление государственного пол-
номочия Свердловской области по предоставлению граждан, проживающим на территории Свердловской области, ме-
ры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги». По данной целевой статье 
отражаются расходы за счет средств субвенции областного бюджета на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению граждан, проживающим на территории Свердловской области, меры соци-
альной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, предоставляемой в рамках реализа-
ции мероприятий подпрограммы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Свердловской 
области» государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» утвержденной постановлением Правительс-
тва Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП.»;

1.2. Изложить пункт 99 в следующей редакции:
«99. Целевая статья 7950013 «Целевая программа «Доступная среда на 2014-2016 годы». По данной целевой статье отра-

жаются расходы местного бюджета на выполнение мероприятий муниципальной целевой программы «Доступная среда 
на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 04.10.2013 № 1803.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной политике Трапезникову И.Н.

3. Данное Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
Ю.В.Иванов,  

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Извещение о результатах аукциона по продаже права  
на заключение договоров аренды земельных участков  

под строительство индивидуальных жилых домов
В соответствии с постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2014 № 179 «О прове-

дении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков под строительство индивиду-
альных жилых домов», организатором аукциона - муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению иму-
ществом администрации городского округа «Город Лесной» 18.03.2014 года проведен аукцион по продаже права на за-
ключение договоров аренды земельных участков под строительство индивидуальных жилых домов.

Лот № 1: местоположение земельного участка – Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, 
п.Чащавита, ул.Клубная, д.10А, кадастровый номер земельного участка – 66:54:0301001:675, площадь земельного учас-
тка – 1046 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участки, 
предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Победитель аукциона – гр. Деревянко Та-
тьяна Владимировна.

Лот № 2: местоположение земельного участка – Россия, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лес-
ной, п. Чащавита, ул. Пионерская, д. 21, кадастровый номер земельного участка – 66:54:0301001:676, площадь земельного 
участка – 1915 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участ-
ки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Аукцион признан несостоявшимся.

Лот № 3: местоположение земельного участка – Россия, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лес-
ной, п. Чащавита, ул. Пионерская, д.22, кадастровый номер земельного участка – 66:54:0301001:677, площадь земельного 
участка – 1876 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участ-
ки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Аукцион признан несостоявшимся.

Лот № 4: местоположение земельного участка – Россия, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лес-
ной, п. Чащавита, ул. Совхозная, д.17/1, кадастровый номер земельного участка – 66:54:0301001:199, площадь земельного 
участка – 958 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участ-
ки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Победитель аукциона – гр. Скрябин Мак-
сим Владимирович.

Лот № 5: Местоположение земельного участка – Россия, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лес-
ной, п.Чащавита, ул.Совхозная, д.17/2, кадастровый номер земельного участка – 66:54:0301001:225, площадь земельного 
участка – 858 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные учас-
тки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Победитель аукциона – гр. Илларио-
нов Игорь Викторович.

Лот № 6: местоположение земельного участка – Россия, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лес-
ной, п.Чащавита, ул.Юности, д.2, кадастровый номер земельного участка – 66:54:0301001:673, площадь земельного учас-
тка – 2019 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участки, 
предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Аукцион признан несостоявшимся.

Лот № 7: местоположение земельного участка – Россия, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лес-
ной, п.Чащавита, ул.Юности, д.4, кадастровый номер земельного участка – 66:54:0301001:671, площадь земельного учас-
тка – 1918 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельные участки, 
предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Аукцион признан несостоявшимся.


